comunità scientifica, le Università e le scuole italiane che l’hanno vista come protagonista attiva e maestra di 
vita. 

Articolo 1 

Oggetto del concorso al premio 

È bandito il concorso per l’assegnazione di n. 2 premi messi a bando dell’importo di euro 1.000,00 (mille/00) 

per la tipologia A, e di 1.500,00 (millecinquecento/00) per la tipologia B (vedere Articolo 2). 

Il concorso intende premiare un docente e un Istituto scolastico che si siano distinti significativamente nella 

ideazione e nella realizzazione di un progetto educativo-didattico, atto a promuovere, in una logica di